UBND HUYỆN NGỌC HỒI

ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:              /KH-ĐKT Ngọc Hồi, ngày         tháng        năm 2021

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý sử dụng đất

và môi trường, xây dựng và phòng cháy chữa cháy của các dự án trang trại

nông nghiệp kết hợp điện năng lượng áp mái trên địa bàn huyện Ngọc Hồi

Căn cứ Quyết định số 2652/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2020 của

UBND huyện Ngọc Hồi về việc Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành việc chấp

hành các quy định của pháp luật về quản lý đất đai và môi trường, xây dựng và

phòng cháy chữa cháy của các dự án trang trại nông nghiệp kết hợp điện năng

lượng áp mái trên địa bàn huyện Ngọc Hồi;

 Đoàn kiểm tra liên ngành xây dựng kế hoạch kiểm tra việc chấp hành các

quy định của pháp luật về quản lý đất đai và môi trường, xây dựng và phòng cháy

chữa cháy của các dự án trang trại nông nghiệp kết hợp điện năng lượng áp mái

trên địa bàn huyện Ngọc Hồi, cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

 1. Mục đích:

- Kiểm tra việc việc chấp hành, tuyên truyền và phổ biến các quy định của

pháp luật trong công tác quản lý sử dụng đất và môi trường, xây dựng và phòng

cháy chữa cháy đối với các dự án trang trại nông nghiệp kết hợp điện năng lượng

áp mái trên địa bàn huyện.

- Kịp thời phát hiện và ngăn chặn, xử lý các trường hợp vi phạm đúng theo

quy định của pháp luật.

 2. Yêu cầu:

- Kiểm tra có trọng tâm, trọng điểm; phối hợp thống nhất giữa các ngành

tránh chồng chéo, trùng lắp; không làm ảnh hưởng đến hoạt động của đơn vị, cá

nhân trong quá trình kiểm tra;

- Thông qua việc kiểm tra, kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến

các quy định của pháp luật, nhằm nâng cao nhận thức của các tổ chức, cá nhân

thực hiện các dự án kết hợp điện năng lượng áp mái trên địa bàn huyện.

- Thực hiện kiểm tra bảo đảm tính trung thực, khách quan, đúng nội dung,

đúng đối tượng và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm đúng quy định hiện hành.

 II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG KIỂM TRA

 1. Đối tượng kiểm tra: các tổ chức, cá nhân thực hiện dự án Trang trại nông

nghiệp kết hợp điện năng lượng áp mái trên địa bàn huyện Ngọc Hồi.

 2. Nội dung kiểm tra

- Kiểm tra tình hình việc chấp hành quy định của pháp luật về quản lý sử

dụng đất đai và môi trường đối với các dự án Trang trại nông nghiệp kết hợp điện

năng lượng áp mái trên địa bàn huyện Ngọc Hồi;

 - Kiểm tra về chấp hành các quy định của pháp luật về xây dựng đối với các

dự án Trang trại nông nghiệp kết hợp điện năng lượng áp mái trên địa bàn huyện

Ngọc Hồi;

 - Kiểm tra các biện pháp bảo đảm an toàn PCCC đối với hệ thống điện mặt

trời áp mái;

 - Kiểm tra các thủ tục về đầu tư theo quy định;

 III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN KIỂM TRA

 1. Thành phần đoàn kiểm tra: Thành phần đoàn kiểm tra liên ngành theo

Quyết định số 2652/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2020 của UBND huyện

Ngọc Hồi về việc Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành việc chấp hành các quy định

của pháp luật về quản lý đất đai và môi trường, xây dựng và phòng cháy chữa cháy

của các dự án trang trại nông nghiệp kết hợp điện năng lượng áp mái trên địa bàn

huyện Ngọc Hồi.

2. Thời gian: thời gian kiểm tra theo lịch như sau:

STT Địa điểm Thời gian Ghi chú

1 Xã Đăk Xú Buổi sáng ngày 12/01/2021

- Buổi sáng làm

việc lúc 8 giờ 00

- Buổi chiều làm

việc lúc 14 giờ 00

2 Xã  Đăk Kan Buổi chiều ngày 12/01/2021

3 Xã Đăk Nông Buổi sáng ngày 13/01/2021

4 Xã Đăk Ang Buổi chiều ngày 13/01/2021

5 Xã Đăk Dục Ngày 14/01/2021

6 Xã Pờ Y Ngày 14/01/2021

 Thời gian kiểm tra có thể thay đổi cho phù hợp trong quá trình kiểm tra do

Trưởng đoàn quyết định.

 IV. KINH PHÍ, PHƯƠNG TIỆN

 1. Kinh phí thực hiện: Chi phí hoạt động của Đoàn kiểm tra được thanh

toán theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

 2. Phương tiện: Đoàn kiểm tra tự túc phương tiện. Văn phòng HĐND

&UBND huyện bố trí xe ô tô phục vụ khi Trưởng đoàn đi kiểm tra.

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Phòng Tài nguyên và Môi trường - Phó trưởng đoàn: Tham gia đoàn

kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra công tác quản lý sử dụng đất đai và môi trường đối

với các dự án như: việc thực hiện các thủ tục về đất đai, cam kết bảo vệ môi

trường…

 2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng - Phó trưởng đoàn: Tham gia đoàn kiểm tra

có nhiệm vụ kiểm tra các việc chấp hành các quy định của pháp luật về xây dựng

của các dự án được kiểm tra.

 3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Tham gia đoàn kiểm tra

có nhiệm vụ kiểm tra các lĩnh vực liên quan đến nông nghiệp như: việc đảm bảo

tiêu chuẩn quy định về trồng các loại cây dưới các tấm pin năng lượng được áp

mái.

 4. Công an huyện: Tham gia đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc thực

hiện các biện pháp bảo đảm an toàn PCCC đối với hệ thống điện mặt trời áp mái

và hỗ trợ xử lý các hành vi vi phạm pháp luật.

 5. Ban quản lý khu kinh tế tỉnh Kon Tum: Tham gia đoàn có nhiệm vụ

kiểm tra các thủ tục liên quan về đầu tư theo quy định;

6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Thống kê, thông tin đầy đủ, chính xác các dự án Trang trại nông nghiệp kết

hợp điện năng lượng áp mái đang và đã xây dựng tại địa phương.

- Thông báo đến các tổ chức, cá nhân có thực hiện dự án biết để chuẩn bị

giấy tờ, thủ tục đầy đủ liên quan đến dự án và cung cấp cho đoàn kiểm tra để kiểm

tra theo quy định.

- Cử cán bộ tham gia cùng đoàn kiểm tra và phối hợp xử lý các trường hợp

vi phạm theo đề nghị của đoàn kiểm tra theo quy định của pháp luật.

7. Đối với các tổ chức, cá nhân thực hiện dự án Trang trại nông nghiệp

kết hợp điện năng lượng áp mái: Có trách nhiệm cử người đại điện theo quy định

để làm việc với đoàn kiểm tra và cung cấp các giấy tờ, thủ tục liên quan đến dự án

để kiểm tra như: Quyết định cho phép chủ trương đầu tư của cấp có thẩm quyền,

Giấy chứng nhận đầu tư, Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, giấy chứng nhận về

cam kết môi trường, các thủ tục thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn PCCC,…

 * Ghi chú: Các thành viên Đoàn kiểm tra có mặt tại Phòng họp tầng 2

UBND huyện vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 11/01/2021 để họp Đoàn phân công

nhiệm vụ trước khi tiến hành kiểm tra.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về

quản lý đất đai và môi trường, xây dựng và phòng cháy chữa cháy của các dự án

trang trại nông nghiệp kết hợp điện năng lượng áp mái trên địa bàn huyện Ngọc

Hồi./.

Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Thành phần Đoàn kiểm tra;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT, TH;

TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Văn Việt

		2021-01-05T10:08:00+0700

		2021-01-05T10:56:23+0700

		2021-01-05T10:56:24+0700

		2021-01-05T10:56:24+0700

		2021-01-05T10:56:25+0700